Р Е Ш Е Н И Е

(резолютивная часть)

Именем Российской Федерации

05 августа 2024 года
  Мировой судья судебного участка № 1 Изобильненского района Ставропольского края Колосова М.Н.,
  при секретаре Дерябиной Е.А.,

           рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 1 Изобильненского района Ставропольского края гражданское дело по иску А к Обществу с ограниченной ответственностью «Лев» и Обществу с ограниченной ответственностью «Карсо» о возврате денежных средств за навязанную услугу, взыскании морального вреда, штрафа за несоблюдение в добровольном порядке удовлетворения требований потребителя и процентов за пользование чужими денежными средствами,
                                                           Р Е Ш И Л:
Исковые требования П удовлетворить в части.
Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Карсо» (ИНН ***) в пользу А ***) сумму денежных средств за навязанную услугу «Гарантийное обслуживание» в размере 27 000 (двадцать семь тысяч) рублей.
            Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Карсо» (ИНН ***) в пользу А ***) компенсацию морального вреда в размере 5 000 (пять тысяч) рублей.

            В удовлетворении исковых требований Алпатова Владимира Николаевича к Обществу с ограниченной ответственностью «Карсо» о компенсации морального вреда в оставшейся части в размере 5 000 рублей, - отказать.

Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Карсо» (ИНН ***) в пользу А ***) штраф за несоблюдение в добровольном порядке удовлетворения требований потребителя в размере 10 000 (десять тысяч) рублей.

    В удовлетворении оставшейся части исковых требований А  к Обществу с ограниченной ответственностью «Карсо» о взыскании штрафа за несоблюдение в добровольном порядке удовлетворения требований потребителя в размере 6 000 рублей, - отказать, применив положения ст. 333 Гражданского кодекса РФ.

Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Карсо» (ИНН ***) в пользу А ***) судебные расходы по оплате услуг представителя сумму в размере 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей.

           В удовлетворении требований А к Обществу с ограниченной ответственностью «Карсо» о взыскании судебных расходов по оплате услуг представителя в оставшейся части в размере 10 000 рублей, - отказать.

           Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Карсо» (ИНН ***) в пользу А) проценты за пользование чужими денежными средствами с даты вынесения решения суда и до даты фактического его исполнения.

В удовлетворении исковых требований А к Обществу с ограниченной ответственностью «Лев» о возврате денежных средств за навязанную услугу, взыскании морального вреда, штрафа за несоблюдение в добровольном порядке удовлетворения требований потребителя, процентов за пользование чужими денежными средствами и судебных расходов по оплате услуг представителя, - отказать.
Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Карсо» (ИНН ***) в доход муниципального образования государственную пошлину в размере 1310 (одна тысяча триста десять) рублей.

Решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Изобильненский районный суд Ставропольского края через мирового судью судебного участка № 1 Изобильненского района Ставропольского края в течение месяца со дня принятия решения суда.

В суд, вынесший резолютивную часть решения, стороны вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья судебного участка № 1

          Изобильненского района                                                                 М.Н. Колосова
Согласовано

Мировой судья судебного участка № 1

Изобильненского района

М.Н. Колосова